
2021年1月25日 

開業医の先生方へ 
（新京都南病院における新型コロナ感染拡大の影響と対応について） 

平素は当法人の地域連携業務に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
1月13日より京都南病院において新型コロナウイルス感染のクラスターが発生いたしました。京都市
保健所の指導に基づき、対応中ではございますが当該病棟では収束に向け拡大防止に全力で取り組ん
でいるところです。 

新京都南病院では幸いにも院内感染が発生しておりませんが、京都南病院でのクラスター対応と新
型コロナへの医療体制強化の準備を早急に進めております。その影響で現在、入院制限および救急の
受入を制限させていただいております。 
　 
当院は、地域の先生方と共にこのコロナウイルス感染症における医療危機を乗り越えていく為に尽
力してまいります。先生方にはご不便をおかけいたしますが何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願
い申し上げます。 

　※　詳細につきましては下記の地域連携室までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

お問い合せ先：新京都南病院　医事課・地域連携室　 
　　　TEL：075-313-8111（直通）　FAX：075-322-4100（直通）


